



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Município: Dona Euzébia		Setop: Abril 2022				BDI= 30,56%	
Endereço: Moro Querosene SMG (varias ruas)		C/ Desoneração					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UN.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT. COM BDI(R\$)	VALOR (R\$)
1.0	DRENAGEM PROGUNDA						
1.1	ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM MOTOSCRAPER. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 200 M	RO-40129	M³	81,6	R\$ 6,78	R\$ 8,85	R\$ 722,32
1.2	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 400MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	ED-48680	M	102,00	R\$ 111,20	R\$ 145,18	R\$ 14.808,64
1.3	REATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE VALA	RO-40234	M³	68,85	R\$ 31,53	R\$ 41,17	R\$ 2.834,25
1.4	PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA COM 8,0 CM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL DO COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E DAS PEDRAS; EXCLUI OS TRANSPORTES DOS MATERIAIS)	RO-43971	M²	81,6	R\$ 23,86	R\$ 31,15	R\$ 2.541,97
1.5	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 60X60CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED-14723	M	23,75	R\$ 370,80	R\$ 484,12	R\$ 11.497,77
TOTAL 01							R\$ 32.404,95
2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
2.1	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS	ED-50270	MÊS	1	R\$ 1.783,10	R\$ 2.328,02	R\$ 2.328,02
2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	RO-51229	M²	1541,26	R\$ 2,36	R\$ 3,08	R\$ 4.748,95
2.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	OBR-VIA-435	TxKM	238,12	R\$ 0,74	R\$ 0,97	R\$ 230,06
2.4	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO) <b>D=42,90 KM</b>	RO-14037	M³KM	3306	R\$ 1,87	R\$ 2,44	R\$ 8.071,51
2.5	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	ED-7623	M³	77,06	R\$ 1.564,87	R\$ 2.043,09	R\$ 157.440,84
TOTAL 02							R\$ 172.819,38
TOTAL DOS SERVIÇOS							R\$ 205.224,33

Dona Euzébia, 08 de agosto de 2022

Suane Evelyn dos Reis Soares  
Engenheira Civil  
CREA: 200.214/D